
 

 

 

  
  

 

1 

 

3639/2024, ΦΕΚ-466/ΥΟΔΔ/10.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3639/2024, ΦΕΚ-466/ΥΟΔΔ/10.05.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΞΟΝΑ ΧΑΝΙΩΝ, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 (Α’ 191). 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα 

επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική 

διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 

βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α' 136). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν 

Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α' 191). 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 

(Α' 229). 

5. Την υπ' αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης. 

6. Την υπ' αρ. οικ.962/09.02.2023 απόφαση της Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Γραμματέα” 

("Μ.Ε.Γ.”) αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Β' 676). 

7. Την υπ' αρ. 17/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΞΟΝΑ ΧΑΝΙΩΝ «Συγκρότηση 

Διοικητικού Συμβουλίου ΔΕΥΑΒΑ σε σώμα» (ΑΔΑ: 6Δ2ΧΟΕΠ3-9ΥΧ). 

8. Την υπ' αρ. 107/2024 (ΑΔΑ: ΨΖΒΞΟΕΠ3-ΙΤ0) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΞΟΝΑ ΧΑΝΙΩΝ, 

με την οποία καθορίζεται η μηνιαία αποζημίωση του Προέδρου του Διοικητικού της 

Συμβουλίου. 

9. Την υπ' αρ. 739/22.2.2024 βεβαίωση της Προϊσταμένης του Οικονομικού Τμήματος της 

Δ.Ε.Υ.Α. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΞΟΝΑ ΧΑΝΙΩΝ περί ύπαρξης πιστώσεων στον Κ.Α. 61.01.00.0002 

και στον Κ.Α. 60.03.00.0007 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του εν λόγω 

φορέα και πρόβλεψης εγγραφής αντίστοιχων πιστώσεων για τα επόμενα έτη, αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

3639/2024, ΦΕΚ-466/ΥΟΔΔ/10.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Καθορίζουμε την αποζημίωση που θα καταβάλλεται μηνιαίως στον Πρόεδρο του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΞΟΝΑ ΧΑΝΙΩΝ στο ποσό των 1.317,50 ευρώ μικτά 

για τις παρεχόμενες στην Επιχείρηση υπηρεσίες του. 

Για την ανωτέρω αποζημίωση έχει προβλεφθεί εγγραφή πιστώσεων στον Κ.Α. 61.01.00.0002 

και στον Κ.Α. 60.03.00.0007 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του εν λόγω 

φορέα και υφίσταται πρόβλεψη εγγραφής αντίστοιχων πιστώσεων για τα επόμενα έτη, 

σύμφωνα με την υπ' αρ. 739/22.2.2024 βεβαίωση της Προϊσταμένης του Οικονομικού 

Τμήματος της εν λόγω Δ.Ε.Υ.Α.. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 29 Απριλίου 2024 


